Dan w Dunajowie4 w pałacu naszym arcybiskupim dnia 6 II 1763 r.
Wacław arcybiskup

1 B o g u s ł a w i e  e, wieś w pow. Piotrków Trybunalski, par. Wolbórz. W okresie 
przedrozbiorowym należała do wojew. łęczyckiego. Ok. 1510 r. Wacław Sierakowski, 
chorąży brzesko-kujawski, ożenił się z Tarnowską, dziedziczką na Bogusławicach, i od
tąd Sierakowscy h. Ogończyk zaczęli się pisać „z Bogusławie". Por. K. N i e s i e c k i ,  
Herbarz polski, wyd. J. Bobrowicz, t. 8, Lipsk 1841, s. 364—367.

2 Wacław Hieronim Sierakowski, h. Ogończyk (1699 — 1780), od r. 1737 biskup 
koadiutor inflancki, od 1739 biskup kamieniecki, od 1742 biskup przemyski, od r. 1760 
arcybiskup lwowski ob. łac. Por. W. S a r n a ,  Biskupi przemyscy ob. lac., cz. 2, Prze
myśl 1910, s. 425—461.

3 »poza czasem«. Święceń kapłańskich winno się udzielać, zgodnie z zaleceniem 
prawa kanonicznego, w suche dni (Quatuor Tempora). Tymczasem święcenia subdia- 
konatu i prezbiteratu otrzymał Krasicki poza suchymi dniami (,,extra tempora"). Jedy
nie święcenia diakonatu wypadły w tygodniu wrześniowych suchych dni, ale w czwar
tek.

4 D u n a j  ów , wieś w dawnym pow. Przemyślany, dawnego wojew. lwowskiego. 
Posiadłość ziemska i rezydencja letnia łacińskich arcybiskupów lwowskich,
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2

PROCES INFORMACYJNY NA KOADIUTORIĘ BISKUPSTWA WARMIŃSKIEGO

Warszawa, 20 X 1766

Oryginał nieznany. Kopia: BAV, Processus consistoriales, t. 154. Processus super 
vita, к, 420—430.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi 
1766, indictione Romana decima quarta, die vero 20 mensis X, pontificatu 
Sanctissimo in Christo Patris, Reverendissimi Domini D. Clementis Divina 
providentia papae ejus nominis XIII1. Varsaviae.

Coram Illustrissimo et Rev. D. D. Antonio Eugenio Vicecomite Dei 
et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Ephesino2, Sanctissimi Domini 
nostri D. Clementis Divina prividentia papae ejus nominis XIII praelato 
domestico et assistente ejusdemque S. Sedis Apostolicae in Regno Polo- 
niae et Magno Ducatu Lithvaniae cum facultatibus legati de latere nun
tio, comparens personaliter R.P.D. Ignatius Krasicki ecclesiae cathedralis 
Varmiensis canonicus exposuit, quod cum Illustrissimus et Rev. D. Adam 
Grabowski episcopus Varmiensis et Sambiensis3 provectae aetatis et 
adversae valetudinis iam existens ad regimen pastorale coadjutore sui 
episcopatus indigeat, et ad eum finem in personam sui comparentis con
senserit, seque in huiusmodi coadjutorem cum futura successione ele
gerit, et supplicare intendat Sanctissimum Dominum nostrum papam pro 
sui comparentis in coadjutorem deputatione et approbatione. Ideo ea, 
quae decet reverentia instetit apud Suam Dominationem Illustrissimam 
et Reverendissimam, ut processus inquisitionis super vita, moribus, doc
trina et idoneitate aliisque requisitis ejusdem R.P.D. comparentis et super 
statu, situ et qualitate et circumstantiis ecclesiae cathedralis Varmiensis 
juxta s. concilii Tridentini decreta4, et constitutionem fel. rec. Gregorii 
XIV5 ad hoc, ut Sanctitas Sua de his omnibus et singulis bene informata 
et instructa, ex ejus et S. Sedis Apostolicae benignitate et gratia de co
adjutore episcopatus Varmiensis posset et valeat providere.